Tullij

19

diligēdo cuiquam cōcessisti tuoz. Quare a te peto maiorē i modum. ut me per te quam ornatissimū velis esse. meaq; et in supplicatiōe decerēnda. zin ceteris rebus exultationem satis tibi esse commendatam putes. Vale.

M. C. Impe. S. D. Marcello con. designa.

Uantē tibi cure me^o honos fuerit. z quam item exriteris. cōsul in me ornādo z amplificādo. quam fueris semp cum parētib^o tuis. et cum tota domo. z si res ipsa loquebat. cognoui tamē ex meoz omniū literis. Itaq; nihil est tātum qd ego nō tua causa debeam. facturulq; sum cum studiose ac libēter. Nam magni interest. cui debeas. Debere autem nemini malui quam tibi. cui me quū studia cōmunia. beneficia paterna. tuaq; iam cōiunxerat. tum accidit mea quidem sentētia maximū vinculum. qd ita reipublicam geris. atq; gessisti. qua mihi carius nihil est. vt quātum tibi omnes boni debeāt. quo min^o tantundem ego vn^o debeā. nō reculem. Quāobrem tibi velim. hi sint exitus. q̄s mereris. z quos fore cōfido. Ego si me nauigatio nō morabit. q̄ incurrebat in ipsas Ethesias. ppe diem te vt spero videbo.

M. C. Impe. Lucio Paulo consuli designato. S. D.

Si mihi nunq; fuit dubium. quin te popul^o roman^o p tuis summis in rēpublicā meritis. z p amplissima familie dignitate. summo studio cunctis suffragijs cōsulem factur^o esset. tamē incredibili leticia sum affect^o. quum id mihi nūciatum est. Sumq; honorem tibi deos fortuna re volo. Atq; ex tua maiorumq; tuoz dignitate administrari. Atq; vti nam pns illum diem mihi optatissimū videre potuissim proq; tuis amplissimis erga me studijs atq; bñficijs. tibi operam meā. studiumq; nauare. Quam mihi facultatem. quādo hic nec opinat^o z improuisus pro uintig casus eripuit. tamē vt te cōsulem rem pub. p tua dignitate gerentem possim magnopere te peto. vt operam des. efficias ne qd mihi fiat i iurię. neve qd tps ad meū annuū munus accedat. Qd si feceris. magn^o ad tua pristina erga me studia cumul^o accedet.

M. C. Paulo cōsuli designato. S. D.

Arime mihi fuit optatum Romę esse tecum. multas ob causas. sz precipue z in petēdo et in gerēdo cōsulatu. meum debitum tibi studium perspicē posses. At petitiōis quidem tuę ratio mihi semp fuit explorata. sed tamē operam nauare volebam. In cōsulatu vero cupi equidem te min^o habere negocij. sz moleste fero me cōsulem tuū studium atq; leticia perispexisse te meum quū id etatis sum perspicē nō posse. sz ita fas

Epistole

to nescio quo potuisse arbitror. ut tibi ad me ornandum semper detur facultas. mihi ad remunerandum nihil superat propter voluntatem. Quasi consulatum. quasi redditum meum. in cadit meum tempus rerum gerendarum in ipsum consulatum tuum. Itaque quum et summa amplitudo et dignitas. et meus magnus honos magnaque existimatio pestulare videat. ut a te plurimis rebus contendam ac petam. ut quam honorificentissime senatus consilium de meis rebus gestis faciendum cures. Non audeo vehementer a te contedere. ne aut ipse perpetue tue consuetudinis erga me oblitus esse videar. aut te oblitum putem. Quare ut te velle arbitror ita faciam. atque ab eo que omnes gentes sciunt de me optime meritum breuiter petam. Si alij consules erunt ad te potissimum Paule mitterem. ut eos mihi quam amicissimos redderes. Nunc quum tua summa potestas summaque auctoritas. notaque omnibus nostra necessitudo sit vehementer te rogo. ut et honorificentissime cures decernendum de meis gestis rebus. et quam celerrime dignas res esse honore et gratulatione cognosces ex his litteris quas ad te et collegam. et senatum publice misi. omniumque mearum reliquarum rerum maximeque existimationis mee procuracione susceptam velim habeas. In primis quibus tibi curare sit. quod abs te superioribus quoque litteris perui. ne mihi tempus prozogeret. Cupio te consulem videre. omniaque que spero. cum absens. tamen etiam presens te consulem assequi.

C. C. Caio Cassio proquestori. S. D.

Arcum fabium quod mihi amicitiam tua comendatione das nullum in eo facio questum. multi enim anni sunt. quum ille in ere meo esset. et a me diligere. propter summam eius humanitatem et obseruationem. sed tamen quod ab eo egregie diligere. multo etiam maior sum factus. Itaque quamquam profecerint littere tue. tamen aliquanto plus comendationis apud me habuit amicus ipsi erga te mihi perspectus et cognitus. sed de fabio faciam studiose que rogas. Tu multis de causis vellem me conuenire potuisses. Primum ut te quem iam diu plurimum facio. tanto intervallo viderem. Deinde ut tibi quod feci per litteras. possem presens gratulari. tum ut quibus de rebus vellemus. tu tuis. ego meis inter nos comunicarem. Postremo ut amicitia nostra. que summis officiis ab utroque culta est. Sed legis intervallo temporis interruptam consuetudinem habuit confirmare et vehementius Id quod non accidit utemur bono litterari. et eadem fere absentes. que si coram essemus. consequamur. unde scilicet fructus qui in te videndo est. percipi litteris non potest. alter gratulationis est. et is quidem exilior quam si tibi ipsum intuens gratularer. Sed tamen et feci antea. et facio nunc. tibi quoque cum pro rerum magnitudine quas gessisti tum pro oportunitate

20

Tullij.

temporis gratulor. quod te de prouincia decedentem summa laus et summa gratia prouincie profecuta est. Tercium est. ut id quod de nostris rebus coram communicassem inter nos conficiamus idem litteris. Ego ceterarum rerum causa tibi Romam properandam magnopere censeo. Nam et ea que reliqui tranquilla de te erant. et hac tua recenti victoria tanta clarum aduentum tuum fore intelligo. sed si que sunt onera tuorum si tanta sunt. ut ea sustinere possis. prope nihil tibi erit lautius. nihil gloriosius. si maiora considera ne in alienum tempus cadat aduentus tuus. huius rei totum consilium tuum est. Tu enim scis quid sustinere possis. si potes laudabile atque populare est. sin plane non potes absens hominum sermones facilius sustinebis. De me autem idem tecum his ago litteris. quod superioribus egi. ut omnes tuos neruos in eo contendas. ne quid mihi ad hanc prouinciam. quam senatus et populus annuam esse nolunt temporis prozogetur. Hoc a te ita contendito. ut in eo fortunas meas positas purem. Dabes Paulum nostrum nostri cupidissimum. est Curio. est Furnius. sic velim euitare. quasi in eo sint mihi omnia. Extremum illud est his que proposueram confirmatio nostre amicitie. de qua pluribus verbis nihil opus est. Tu puer me appetitisti. Ego autem semper ornamento te mihi fore duxi. Fuisi etiam presidio tristissimis meis temporibus. Accessit post tuum discessum familiaritas mihi cum Bruto tuo maxima. Itaque in vestro ingenio et industria mihi plurimum et suauitatis et dignitatis constitutum puto. id ut tuo studio confirmes. te vehementer rogo. litterasque ad me et continuo mittas. et quam Romam veneris quam sepius. Vale.

C. M. C. Caio Cassio, S. D.

Et si uterque nostrum spe pacis et odio ciuili sanguinis abesse a bello necessaria pertinacia voluit. tamen quando eius consilium princeps ego fuisse video. plus fortasse tibi prestare ipse debeo. quam a te expectare. Et si ut sepe soleo mecum recordari sermo familiaris meus tecum et tamen mecum tuus adduxit. verumque nostrum ad id consilium ut vno prelio putarem. si non totam causam. at certe nostrum iudicium diffiniri conuenire. Neque quisquam hanc nostram sententiam vere vult quam reprehendit. Pretereo qui arbitratum melius deleri omnino rem publicam quam imminutam et debilitatam manere. ego autem ex interitu eius nulla sperantem mihi proponere. ex reliquiis magnam. sed ea sunt consecuta. ut magis virum sit accideri illa potuisse. quam nos non vidisse ea futura. nec

Epistole

homines quū essent? diuinare potuisse. Equidem fateor meam cōiecturā hāc fuisse. vt illo quasi quodam fatali p̄lio facto ⁊ victores cōmuni saluti p̄sulere vellēt. ⁊ victi suę. Utrūq; autem p̄positū esse arbitrari celeritate victoris. Quę si fuisset. eadem clemētiā expta esset Africa quā cognouit Asia. quam etiam Achaia. ⁊ vt opinor ipso ligato ⁊ deprecato re. Amisissis autem temporib; que plurimū valēt. p̄sertim in bellis ciuilib; interposit; annus alios induxit. vt victoriam sperarēt alios vt ipsum vinci cōtemnerēt. atq; horum maloz omnium culpam fortuna sustinet. Quis enī aut alexandrini belli tātam moram huic bello adiunctum iri. aut nescio quem istum Pharmacem Asię terrorem illatur; putaret; Nos tamē in cōsilio pari casu dissimili vsi sum;. Tu enī eam p̄tem peritisti. vt ⁊ cōsilijs interesses. ⁊ qd maxime curam leuat futura animo p̄spicē posses. Ego qui festinaui. vt Cesarem in Italia viderem. Sic enī arbitramur eumq; multis honestissimis viris cōseruatum redeūtem ad pacem currētem. vt aiunt. incitarem. ab illo lōgissime ⁊ absūm et absui. Versor autē in gemitu Italię. et in vrbis miserimis querelis. q̄b; aliquid opis fortasse ego p̄ mea. tu p̄ tua. p̄ sua quisq; per te ferre potuisse si auctor affuisset. Quare velim p̄ tua erga me beniuolētia scribas ad me quid videas. qd sentias. qd expectādum. quid agēdum. nobis existimes Magni erūt mibitūq; l̄fē. atq; vtinam p̄mis illis quas Luceria miseris parauissem. Sine vlla enī mea molestia dignitatē meā retinuissem

C. M. C. Caio Cassio. S. D.

Uto te iam supputere. quū hec tertia iam eplā ante te oppressit. quam tu cēdulam aut lram. Sed nō vrges enī expectabo. vel poti; exigam. Ego si semp haberem cui darem. vel ternas in hora darem. fit enī nescio quid. vt quasi coram atesse videre quū scribo aliq̄d ad te. Neq; id κατελη ἠφαντασ̄ ιασ̄ vt dicit tui amici noui. qui putāt etiam Λιαυοντικας̄ φαντασ̄ ιασ̄. Catius insup epicureus qui nuper est mortuus. que ille Bargatius. etiam ante Democritus ēi Δολᾱ hic spectra nomiat. his autem spectris catianis etiam si oculi possent ferri qd velis ipsa currunt. anim; qui possit ego nō video. doceas tu me oportebit. Quū saluus veneris in mea ne p̄tate sit spectrum tuū. vt simul ac mihi collibitum sit de te cogitare. Illud occurrat. Neq; solum de te q̄ mihi heres in medullis. Sed si insulam Britanniam coepero cogitare ei;. ei Δολο̄v mihi aduolabit ad pect;. Sed hec posterius. tento enī te quo aīo accipias. Si enī stomacho habere ⁊ molestie ferres. plura dicem;. postulabim; q; ex qua h̄gesi in homib; armatis telectus sis. in eam restituare. In hoc interdico nō solet addi in hoc anno.